2

[image: O:\АСУ\Герб (для бланков).tif]
Администрация
муниципального образования город Салехард

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02 мая 2023 года
	[bookmark: _GoBack]№ 1102

О запрете выхода людей и выезда транспортных средств
на ледовую поверхность водных объектов
в период весенней распутицы 2023 года
на территории муниципального образования город Салехард

В соответствии с пунктом 32 части 1 статьи 16 Федерального закона           от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1.4 Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ямало-Ненецком автономном округе, утвержденных постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 29 октября 2015 года № 1026-П, руководствуясь Уставом муниципального образования город Салехард, а также в целях предупреждения несчастных случаев на водных объектах в границах муниципального образования город Салехард в связи с наступлением весенней распутицы, Администрация муниципального образования город Салехард постановляет:

1. Запретить выход людей и (или) выезд транспортных средств вне ледовых переправ (за исключением специальных транспортных средств оперативных служб и транспортных средств, конструктивно предназначенных для преодоления водных объектов и оборудованных для данных целей в соответствии с законодательством Российской Федерации) на ледовую поверхность водных объектов муниципального образования город Салехард
в период с 01 мая 2023 года по 31 мая 2023 года.
2. Управлению по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города Салехарда:
2.1. обеспечить информирование населения через средства массовой информации о возможных угрозах, связанных с выходом людей и выездом транспортных средств на ледовую поверхность в период весенней распутицы, об административной ответственности, установленной за нарушение требований статьи 2.6 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа
от 16 декабря 2004 года № 81-ЗАО «Об административных правонарушениях»;
2.2. организовать постоянное взаимодействие с филиалом государственного казенного учреждения «Управление аварийно-спасательной службы Ямало-Ненецкого автономного округа» Салехардский поисково-спасательный отряд» для получения возможной помощи при проведении поисково-спасательных операций;
2.3. обеспечить координацию действий сил и средств, выполнение поисково-спасательных работ при возникновении чрезвычайных ситуаций на водных объектах муниципального образования город Салехард;
2.4. проверить наличие и состояние информационных знаков «ПЕРЕХОД (ПЕРЕЕЗД) ПО ЛЬДУ ЗАПРЕЩЕН»;
2.5. в период действия установленного запрета организовать мероприятия по выявлению мест наиболее вероятного выхода граждан и выезда транспортных средств на ледовую поверхность водоемов муниципального образования город Салехард.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Полярный круг» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Салехард.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Салехарда                                                                     А.Л. Титовский

image1.png